
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

*KUMSX01UP4GX* 

 
 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

             

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 k zadávacím 
podmínkám u veřejné zakázky malého rozsahu pod označením  
„Zajištění specifických odborných služeb podporující zavedení  

Cochemského principu do praxe“ 

A) Vysvětlení, změna/doplnění zadávacích podmínek  

Zadavatel na základě dotazu dodavatele podává následující vysvětlení zadávacích podmínek: 

 
Dotaz č. 1 (ze dne 18. 10. 2017) 

Prosím o upřesnění k Výzvě v rámci projektu reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0007078 na zajištění 
specifických odborných služeb podporujících zavedení Cochemského principu do praxe. 

Jde o následující body: 

1) Ve výčtu realizačního týmu musí být uvedeni všichni, kteří budou služby poskytovat nebo postačí jen 
odborní pracovníci jako garanti? 

2) Předpokládá se, že cena za hodinu obsahuje i činnosti typu "organizační zajištění", "účetní služby", 
manažing? 

3) Cenu za provozní náklady je nutno rovněž zakomponovat do hodinové sazby za službu? 

4) Bude nutno po uzavření smlouvy předložit i "položkový rozpočet" nebo bude dostatečná příloha smlouvy  
č. 2 označená jako cenová kalkulace  

5) Požadované oprávnění k podnikáni je v našem případě "Rozhodnutí o registraci sociální služby". Bude 
dostatečné jeho předložení v prosté kopii? (v požadavcích není specifikováno) a v našem případě je 
"Rozhodnutí o registraci" starší než 90 dnů - bude akceptováno? Nebo namísto "Rozhodnutí..." můžeme 
předložit Výpis z OR? 

Váš dopis zn.:  Vysvětlení zadávací dokumentace 
Ze dne:  
Čj: MSK 139193/2017 
Sp. zn.: KŘ/16389/2017/Jav 
 091.1 V10 
Vyřizuje: Ing. Eva Javorková 
Odbor. Odbor kancelář ředitele krajského úřadu 
Telefon: 595 622 664 
Fax: 595 622 951  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-10-20 



  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

6) Předpokládá se, že prohlášení o bezúhonnosti a plné svéprávnosti odborníků je ve formě čestného 
prohlášení zakoncipováno v CV? 

 
Odpověď 

ad 1) Dle čl. IV, odst. 6 výzvy k podání nabídek je dodavatel ve své nabídce povinen předložit seznam 
minimálně 2 odborníků, na které se vztahují kvalifikační požadavky. Na ostatní členy realizačního týmu 
zadavatel kvalifikační požadavky nestanovil, není tedy povinností dodavatele uvádět všechny osoby podílející se 
na poskytování služeb. 

ad 2) Ano, ceny uvedené účastníkem v návrhu smlouvy musí již zahrnovat všechny náklady a činnosti.  

Viz čl. III odst. 1 Výzvy k podání nabídek: „Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a konečná, uvedena v české měně, a to v členění uvedeném v obchodních podmínkách v čl. IV. odst. 1 
a v příloze č. 2 obchodních podmínek – Cenová kalkulace. Tato cena bude obsahovat veškeré náklady spojené 
s realizací předmětu plnění této veřejné zakázky.“ Současně viz čl. IV, odst. 2 obchodních podmínek uvádí: 
„Cena za služby podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené se 
splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena za služby je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno 
překročit…“ Dodavatel musí při stanovení nabídkové ceny dodržet strukturu uvedenou v příloze č. 2, není tedy 
přípustné přidávat řádky ani nijak tabulku měnit. 

ad 3) Viz odpověď na otázku č. 2. 

ad 4) Zadavateli k uzavření smlouvy postačuje rozpis ceny, který je uveden v příloze č. 2 obchodních podmínek 
s názvem Cenová kalkulace. 

ad 5) Zadavatel mění a upřesňuje požadavky na způsob prokázání oprávnění k podnikání takto:  

Původní znění čl. IV odst. 1 Výzvy k podání nabídek:  

„Dodavatel předloží doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (např. prostou kopii výpisu ze živnostenského rejstříku, nesmí být 
starší 90 kalendářní dnů ke dni podání nabídky).“  

nahrazuje tímto zněním: 

„Dodavatel předloží prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (např. prostou kopii výpisu  

ze živnostenského rejstříku).“  

Tj. doklady o oprávnění k podnikání mohou být předloženy v prosté kopii a zadavatel nepožaduje 

stáří těchto dokladů ne starší 90 dnů. 

ad 6) K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů u odborníků dle čl. IV odst. 6 Výzvy k podání nabídek 
zadavatel výslovně v čl. IV odst. 7 písm. a) Výzvy k podání nabídek uvádí, že strukturovaný profesní životopis 
bude obsahovat u každé uváděné osoby mj. čestné o plné svéprávnosti a trestní bezúhonnosti. 



  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

B) Prodloužení lhůty pro doručení nabídek 

Zadavatel s  ohledem na změnu zadávací dokumentace současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek,  
a to do 30.10.2017 do 12:00 hodin. 

 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
Ing. Silvie Součková 
vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu 
 
Po dobu nepřítomnosti zastoupena  
Ing. Markem Matějkou, v. r. 
vedoucím oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

 

 

 


